A Gazeta • Digital
Terça-feira, 18 de outubro de 2022publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 18/10/2022.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para
acessar a página de Publicações Legais no portal

do jornal A Gazeta acesse através do link
www.gazetasbs.com.br/site/editais

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA (AGE)

O presidente da Associação dos Jornais do Interior de Santa Catarina
- Adjori/SC, José Roberto Deschamps, usando das atribuições que lhe
confere o Estatuto da entidade (Artigo 27, inciso II), CONVOCA os as-
sociados quites com a tesouraria e em dia com as suas obrigações estatu-
tárias (Artigo 13) para a Assembleia Geral Extraordinária (Artigo 14,
inciso I, letra C) que se realizará no dia 18 de novembro de
2022, de maneira virtual, com o sistema aberto para vota-
ção das 8 horas às 17 horas, com a seguinte ordem do dia:
I – Assembleia Geral extraordinária (AGE):
1) CARTÃO CORPORATIVO
Votação de SIM ou NÃO pela aprovação da disponibilização de Car-
tão Corporativo ao PRESIDENTE DA ADJORI/SC para utilização em
despesas correntes no uso de suas atribuições a serviço da entidade.
Processo eleitoral on-line:
A Assembleia Geral Ordinária será aberta às 8 horas, do dia 18/11/2022
e o acesso aos associados aptos a votar, na aba AGE 18/11/2022 no siste-
ma ADMIN, onde todos têm login e senha. Às 17 horas o acesso de todos
será bloqueado, dando fim ao período determinado para que votem.
Cada CNPJ associado terá direito a um (01) voto e a aprovação do
referido questionamento se dará com a quantidade de 50% + 1 dos
votantes.
Ao final do período determinado neste edital será bloqueado o acesso à
aba AGE 18/11/2022, e o sistema gerará um relatório com o CNPJ e o
voto para casos de questionamentos.

Florianópolis/SC, 17 de outubro de 2022.
JOSÉ ROBERTO DESCHAMPS

ASSOCIAÇÃO DE JORNAIS DO INTERIOR DE SANTA CATARINA
CNPJ: 79.694.220/0001-12
Rua Adolfo Mello, 38 – Edifício Manhattan 9º andar – Centro – CEP 88015-090 - Florianópolis

01 de 01

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA (AGE)

O presidente da Associação dos Jornais do Interior de Santa Catarina - Adjori/SC, José

Roberto Deschamps, usando das atribuições que lhe confere o Estatuto da entidade (Artigo

27, inciso II), CONVOCA os associados quites com a tesouraria e em dia com as suas

obrigações estatutárias (Artigo 13) para a Assembleia Geral Extraordinária (Artigo 14,

inciso I, letra C) que se realizará no dia 18 de novembro de 2022, de maneira virtual, com

o sistema aberto para votação das 8 horas às 17 horas, com a seguinte ordem do dia:

I – Assembleia Geral extraordinária (AGE):

1) CARTÃO CORPORATIVO

Votação de SIM ou NÃO pela aprovação da disponibilização de Cartão

Corporativo ao PRESIDENTE DA ADJORI/SC para utilização em despesas

correntes no uso de suas atribuições a serviço da entidade.

Processo eleitoral on-line:

A Assembleia Geral Ordinária será aberta às 8 horas, do dia 18/11/2022 e o acesso aos

associados aptos a votar, na aba AGE 18/11/2022 no sistema ADMIN, onde todos têm login

e senha. Às 17 horas o acesso de todos será bloqueado, dando fim ao período determinado

para que votem.

Cada CNPJ associado terá direito a um (01) voto e a aprovação do referido questionamento

se dará com a quantidade de 50% + 1 dos votantes.

Ao final do período determinado neste edital será bloqueado o acesso à aba AGE 18/11/2022,

e o sistema gerará um relatório com o CNPJ e o voto para casos de questionamentos.

Florianópolis/SC, 17 de outubro de 2022.

JOSÉ ROBERTO DESCHAMPS

		2022-10-18T08:11:19-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114